2

                    Межведомственная комиссия
по противодействию коррупционной деятельности
в Администрации Ярославского муниципального района

[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ  № 2/2020

22 июня  2020 года                                                                        г. Ярославль

Присутствуют:

	Степанов Николай Дмитриевич

	председатель комиссии, первый заместитель Главы Администрации ЯМР;

	Сучков Александр Алексеевич

	заместитель председателя комиссии, заместитель Главы Администрации ЯМР по внутренней политике

	Молканов Сергей Валентинович
	секретарь комиссии, консультант отдела по противодействию коррупции и контролю в сфере муниципальных закупок Администрации ЯМР;

	Члены комиссии:

	Загрузина Светлана Юрьевна

Исадичева Ольга Сергеевна

	начальник управления делами Администрации ЯМР;

председатель Контрольно-счетной палаты ЯМР;

	Килипченко Олег Юрьевич

Светлосонова Тамара Александровна

Хохлов Алексей Венедиктович

Приглашенные:
	начальник управления правового обеспечения и муниципального заказа Администрации ЯМР;

начальник отдела по противодействию коррупции и контролю в сфере муниципальных закупок Администрации ЯМР;

начальник отдела по ВМР, ГО и ЧС Администрации ЯМР.

Заседание Комиссии является плановым.
На заседании присутствуют 8 членов комиссии из 9. Кворум имеется. Член комиссии П.А. Муханов отсутствует по уважительной причине (находится на самоизоляции в период коронавирусной пандемии).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

	1. Об обеспечении контроля за эффективным расходованием бюджетных средств и соблюдением финансовой дисциплины в Ярославском муниципальном районе (по итогам 2019 года).
2. Информация о результатах исполнения муниципальными служащими Администрации Ярославского муниципального района обязанности по представлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2019 год.

Замечаний и предложений по повестке дня не поступило.

КОМИССИЯ РЕШИЛА: утвердить повестку дня.

Голосовали: «за» - единогласно

Вступительное слово:
Председатель Комиссии – первый заместитель Главы Администрации ЯМР Степанов Н.Д.:
- огласил регламент заседания Комиссии.

Выступили:
Степанов Н.Д., первый заместитель Главы Администрации ЯМР:
 с информацией об изменениях законодательства о противодействии коррупции, в связи с реализацией на территории РФ комплекса ограничительных и иных мероприятий, направленных на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения в связи с распространением инфекции (COVID -19). Продлен срок до 1 августа 2020г. представления сведений о доходах, расходах, а также срок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный 2019г.
Обратил внимание, что с 1 июля 2020г. вступает в силу Указ Президента Российской Федерации от 15.01.2020 № 13 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», а также вносятся отдельные изменения в форму справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденную Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460. С 1 июля сведения должны представляться в соответствии со вступившими в силу требованиями.

Комиссия приступила к обсуждению повестки дня.

По первому вопросу повестки заседания Комиссии слушали:
Ю.С. Грибанову – начальника управления финансов и социально-экономического развития Администрации ЯМР, выступившей с докладом: «Об обеспечении контроля за эффективным расходованием бюджетных средств и соблюдением финансовой дисциплины в Ярославском муниципальном районе (по итогам 2019 года).

Комиссия решила по вопросу 1:

	1. Информацию об обеспечении контроля за эффективным расходованием бюджетных средств и соблюдением финансовой дисциплины в Ярославском муниципальном районе (по итогам 2019 года) принять к сведению.
2. В целях организации информационного обмена по вопросам противодействия коррупции поручить отделу финансового контроля управления финансов и социально-экономического развития Администрации ЯМР при выявлении в ходе проведения контрольных мероприятий фактов коррупционных правонарушений, конфликта интересов (аффилированности) должностных лиц, информировать об указанных фактах прокуратуру Ярославского района Ярославской области.

Срок: постоянно
Ответственный: В.В. Мухина - начальник отдела финансового контроля управления финансов и социально-экономического развития.

Голосовали: «за» - единогласно

По второму вопросу повестки заседания Комиссии слушали:
Т.А. Светлосонову – начальника отдела по противодействию коррупции и контролю в сфере муниципальных закупок Администрации ЯМР с информацией: «О результатах исполнения муниципальными служащими Администрации Ярославского муниципального района обязанности по представлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2019 год».

Комиссия решила по вопросу 2:

1. Информацию о результатах исполнения муниципальными служащими Администрации Ярославского муниципального района обязанности по представлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2019 год принять к сведению.
2. Рекомендовать отделу по противодействию коррупции и контролю в сфере муниципальных закупок совместно с управлением делами Администрации ЯМР разместить  сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2019 год в сети «Интернет» в течение 14 рабочих дней после 1 августа 2020г.

Срок: до 20 августа 2020г.
Ответственные: Т.А. Светлосонова -  начальник отдела по противодействию коррупции Администрации ЯМР;
С.Ю. Загрузина – начальник управления делами Администрации ЯМР.

Голосовали: «за» - единогласно

Председатель комиссии 	Н.Д. Степанов

Секретарь комиссии	С.В. Молканов